ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 декабря 2023 г. № 545

г. МАХАЧКАЛА

О внесенииизмененияв пункт3.7 Положенияоб оплате труда

работниковгосударственныхказенных,бюджетныхи автономных

образовательныхорганизаций,находящихсяв ведении Министерства

образованияи науки РеспубликиДагестан

ПравительствоРеспубликиДагестан постановляет:

1. Внести в пункт 3.7 Положения об оплате труда работников

государственных казенных, бюджетных и автономных образовательных

организаций, находящихся в ведении Министерства образования и науки

Республики Дагестан, утвержденного постановлением Правительства

Республики Дагестан от 8 октября 2009 г. № 345 «Об утверждении

Положения об оплате труда работников государственных казенных,

бюджетных и автономных образовательных организаций, находящихся

в ведении Министерства образования и науки Республики Дагестан»

(Собрание законодательства Республики Дагестан, 2009, № 19, ст. 934;
2010, № 13, ст. 674; 2011, № 12, ст. 477; № 18, ст. 813; № 20, ст. 922; 2012,
№ 19, ст. 816; № 20, ст. 866; 2013, № 5, ст. 309; № 20, ст. 1335;
Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru),
2016, 2 декабря, № 0500201612020008; интернет-портал правовой

^инф.opмaции_Pecпyблики^ДaгecIaнДwжw..pravQ.e-(iag.ш),_2019,_l--мapтa,^

№ 05002003816; 2021, 30"' апреля, № 05002007073; 3 августа,

№ 05002007538), изменение, исключив в абзаце первом слова «, но не

более 12 часов в неделю».

2. Руководителям государственных казенных, бюджетных и

автономных образовательных организаций, находящихся в ведении

Министерства образования и науки Республики Дагестан, внести

соответствующие изменения в локальные нормативные правовые акты,

устанавливающие условия оплаты труда работников государственных

казенных, бюджетных и автономных образовательных организаций,

находящихся в ведении Министерства образования и науки Республики

Дагестан.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных

образований Республики Дагестан внести соответствующие изменения в

положения об оплате труда работников муниципальных образовательных

учреждений.

4. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со

дня его официального опубликования.

•Прёдаедат1^ь Правительства
ДБПОПРадЗЕЮЦСТВА У _

^^Ялики Дагестан А. Абдулмуслимов